裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

收文文號：

國立臺灣科學教育館  函
地址：111台北市士林區士商路189號
承辦人：黃千瑩
電話：(02)6610-1234分機1415
電子信箱：christina@mail.ntsec.
gov.tw

受文者：高雄醫學大學人文社會科學院

發文日期：中華民國106年4月26日
發文字號：科實字第10602002471號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：ATTCH1 ATTCH2
　　　(310902000Q0000000_6412_10602002471_1_6412_10602002471_2.pdf,
　　　310902000Q0000000_6412_10602002471_1_6412_10602002471_3.pdf)

主旨：檢送「2017年科普論壇：科學「答嘴鼓」-打造有感的科

　　　學溝通」徵稿公告及論壇資訊，惠請轉知所屬師生，鼓勵
　　　投稿及參加，請查照。

說明：
  一、近年來隨著科技的日新月異、公民意識的覺醒，及翻轉教

　　　育理念、自造者運動的推波助瀾，「科普傳播」跨越過去
　　　傳統的知識傳播模式，以大眾更自主、更有感的方式傳達

　　　科學知識、科學理念，進而解決問題。因此，科普未來不
　　　只是科學教育推動的專利，而是常民化、親民化、民眾有

　　　感的科學溝通，本論壇透過常民的議題、社會公民的參與
　　　來反思科學，呈現多元科學溝通模式，特辦理旨揭論壇。

  二、本論壇於(106)年9月22日(五)至23日(六)假本館9樓國際
　　　會議廳辦理。論壇活動網頁由本館官網「科教活動」-「

　　　其他活動」中連結（網址：https://www.ntsec.gov.tw/
　　　User/Article.aspx?a=3399＆theme=1）。

  三、為提供對本次主題有興趣之學者專家、教育現場教師及相
　　　關領域之研究生進行理論與實務的對話，藉以進行經驗交

　　　流，公開徵求「生活的科學-貼近民眾生活的科學議題」
　　　、「有趣的科學-各種有趣的科學溝通形式」及「反思的

　　　科學-文化中的科學省思」等範疇之學術研究類論文或演
　　　示實作類論文，投稿請至本館官網「線上報名問卷」（網

1060004347
第 1 頁　共 3 頁

裝

訂

線

　　　址：https://www.ntsec.gov.tw/User/Article.aspx?a=3
　　　400＆theme=1， 摘要投稿日期自即日起至本(106)年6月2

　　　5日止。
  四、徵文相關問題，請於上班時間(09:00-17:00)電洽科教館

　　　林銘照助理研究員/黃千瑩小姐/林艾樺小姐，電話(02)66
　　　10-1234分機5481/1415/1404。

  五、檢附論壇計畫、徵稿公告電子檔各乙份，惠請協助公告於
　　　貴單位網頁最新消息並鼓勵所屬同仁踴躍投稿及參加。

正本：大仁科技大學智慧生活暨管理學院、大葉大學設計暨藝術學院、中山醫學

　　　大學健康管理學院、中州學校財團法人中州科技大學觀光與管理學院、中

　　　原大學理學院、中國文化大學新聞暨傳播學院、中國文化大學理學院、中

　　　國文化大學社會科學院、元智大學資訊學院、文藻學校財團法人文藻外語

　　　大學文教創意產業學院、世新大學新聞傳播學院、玄奘大學傳播學院、玄

　　　奘大學社會科學院、佛光大學創意與科技學院、亞洲大學資訊電機學院、

　　　亞洲大學人文社會學院、和春技術學院文創與設計學群、明道學校財團法

　　　人明道大學應用科學院、東吳大學理學院、東吳大學人文社會學院、東海

　　　大學理學院、東海大學社會科學學院、長榮大學人文社會學院、南華大學

　　　社會科學院、南榮學校財團法人南榮科技大學商業管理學院、南臺科技大

　　　學數位設計學院、桃園創新科技學校財團法人桃園創新技術學院工程學群

　　　、高苑科技大學資訊學院、高雄市立空中大學、高雄醫學大學人文社會科

　　　學院、國立中山大學社會科學院、國立中山大學理學院、國立中山大學海

　　　洋科學學院、國立中央大學文學院、國立中央大學資訊電機學院、國立中

　　　央大學理學院、國立中央大學地球科學學院、國立中正大學社會科學院、

　　　國立中正大學理學院、國立中興大學理學院、國立交通大學人文社會學院

　　　、國立交通大學客家文化學院、國立交通大學理學院、國立成功大學理學

　　　院、國立成功大學社會科學院、國立東華大學花師教育學院、國立東華大

　　　學理工學院、國立東華大學海洋科學學院、國立屏東科技大學人文暨社會

　　　科學院、國立政治大學傳播學院、國立政治大學理學院、國立政治大學社

　　　會科學學院、國立高雄大學理學院、國立高雄師範大學理學院、國立高雄

　　　師範大學教育學院、國立高雄海洋科技大學水圈學院、國立清華大學理學

　　　院、國立嘉義大學師範學院、國立嘉義大學理工學院、國立彰化師範大學

　　　教育學院、國立彰化師範大學理學院、國立彰化師範大學技術及職業教育

　　　學院、國立暨南國際大學科技學院、國立暨南國際大學人文學院、國立臺

　　　中教育大學理學院、國立臺北大學社會科學學院、國立臺北教育大學教育

　　　學院、國立臺北教育大學理學院、國立臺北藝術大學文化資源學院、國立

　　　臺北護理健康大學人類發展與健康學院、國立臺東大學師範學院、國立臺

　　　東大學理工學院、國立臺南大學教育學院、國立臺南大學理工學院、國立

　　　臺南藝術大學文博學院、國立臺灣大學社會科學院、國立臺灣大學教育學

　　　院、國立臺灣大學理學院、國立臺灣科技大學人文社會學院、國立臺灣科

　　　技大學應用科技學院、國立臺灣師範大學科技與工程學院、國立臺灣師範

第 2 頁　共 3 頁

裝

訂

線

　　　大學國際與社會科學學院、國立臺灣師範大學理學院、國立臺灣師範大學

　　　教育學院、國立臺灣海洋大學人文社會科學院、國立臺灣海洋大學生命科

　　　學院、國立臺灣海洋大學海洋科學與資源學院、國立臺灣藝術大學傳播學

　　　院、崇右技術學院、崑山科技大學資訊科技學院、崑山科技大學創意媒體

　　　學院、康寧學校財團法人康寧大學人文資訊學院、淡江大學文學院、淡江

　　　大學理學院、朝陽科技大學人文暨社會學院、朝陽科技大學理工學院、開

　　　南大學資訊學院、慈濟學校財團法人慈濟大學教育傳播學院、慈濟學校財

　　　團法人慈濟大學人文社會學院、義守大學傳播與設計學院、輔仁大學學校

　　　財團法人輔仁大學民生學院、輔仁大學學校財團法人輔仁大學傳播學院、

　　　輔仁大學學校財團法人輔仁大學理工學院、輔仁大學學校財團法人輔仁大

　　　學社會科學院、輔英科技大學環境與生命學院、輔英科技大學人文與管理

　　　學院、銘傳大學傳播學院、銘傳大學資訊學院、銘傳大學國際學院、廣亞

　　　學校財團法人育達商業科技大學人文社會學院、樹德科技大學應用社會學

　　　院、醒吾學校財團法人醒吾科技大學資訊學院、靜宜大學人文暨社會科學

　　　院、靜宜大學資訊學院、靜宜大學理學院、國立陽明大學人文與社會科學

　　　院、國立聯合大學人文與社會學院、臺北市立大學教育學院、臺北市立大

　　　學理學院、國立屏東大學理學院、國立屏東大學人文社會學院、國立屏東

　　　大學教育學院、國立屏東大學資訊學院、國立臺灣大學科教中心、國立臺

　　　灣師範大學科教中心、國立清華大學科教中心、國立中央大學科教中心、

　　　國立中興大學科教中心、國立臺中教育大學科教中心、國立彰化師範大學

　　　科教中心、國立高雄師範大學科教中心、國立東華大學科教中心、國立臺

　　　東大學科教中心、中原大學科教中心、元智大學科教中心

副本：本館實驗組

第 3 頁　共 3 頁

承辦人：擬公告周知，並鼓勵踴躍參加。

0427
1726

人文社會科學院院長：

0428
1307